
Berekfürdő Községi Önkormányzat
5309 Berekfürdő, Berek tér 15.

Berekfürdő Községi Önkormányzat
Képviselő-testületének 

2008. április hó 19. napján 

tartott ünnepélyes testületi ülésének

J E G Y Z Ő K Ö N Y V E

Készült: 2008. április 19-én Oldalszám: 1/5



J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült: a  Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testületének  2008.  április  hó  19.  napján  14  órai 
kezdettel tartott ünnepélyes testületi üléséről.

Az ülés helye: Művelődési Ház
Berekfürdő, Fürdő u. 2.

Jelen vannak: Cséti Attila polgármester
Egri Antal alpolgármester
Dr. Kenyeres Imre képviselő
Körmendiné Baksán Mária képviselő
Molnár János képviselő
Perge József képviselő
Székely László képviselő
Potornainé Szűcs Katalin jegyző

Székely Ernő Csíkszentkirály polgármestere
Dr. Jakab József Igal polgármestere
Varga Miklós Zalakomár polgármestere

Szarka István Krasznahorkaváralja polgármestere

Cséti  Attila polgármester  köszönti  a  megjelenteket  Megállapítja,  hogy  a  képviselő-testület  határozatképes 
számban megjelent, a 8 főből hiányzik 1 fő, Szabics József képviselő.
Jegyzőkönyv-hitelesítőnek javasolja Egri Antal alpolgármestert  és Perge József képviselőt. Megkérdezi, hogy 
vállalják-e a feladatot?

Egri Antal alpolgármester: Igen.

Perge József képviselő: Igen.

Cséti Attila polgármester javasolja a jegyzőkönyv-hitelesítők elfogadását. Szavazásra bocsátja a javaslatot.
Megállapítja,  hogy a képviselő-testület a javaslatot  7 igen,  ellen és tartózkodó szavazat  nélkül, egyhangúlag 
elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

123/2008.(IV.19.) sz. Önkorm. határozat
a jegyzőkönyv-hitelesítők elfogadásáról.

Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Szervezeti  és Működési Szabályzatról 
szóló  26/2006.(XII.12.)  sz.  Önkorm.  rendelet  11.§  (3)  bekezdése  alapján  a  jegyzőkönyv-
hitelesítésére

Egri Antal alpolgármestert és
Perge József képviselőket választja meg.

Erről értesülnek:
1) Egri Antal alpolgármester
2) Perge József képviselő
3) Cséti Attila polgármester
4) Potornainé Szűcs Katalin jegyző
5) Képviselő-testület tagjai
6) Polgármesteri Hivatal

Cséti Attila polgármester: Napirendi javaslata a csereüdültetési megállapodások aláírása.
Szavazásra bocsátja a napirend elfogadását.
Megállapítja,  hogy a  képviselő-testület  a  módosított  napirendet  7  igen,  ellen és  tartózkodó szavazat  nélkül, 
egyhangúlag elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

124/2008.(IV.19.) sz. Önkorm. határozat
a napirend elfogadásáról.

Készült: 2008. április 19-én Oldalszám: 2/5



Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  az  alábbi  napirend  megtárgyalását 
fogadta el:

1) Csereüdültetési megállapodások aláírása.

Erről értesülnek:
1) Cséti Attila polgármester
2) Potornainé Szűcs Katalin jegyző
3) Képviselő-testület tagjai

Cséti Attila polgármester: Átadja a szót Székely Ernőnek, Csíkszentkirály polgármesterének. 

Székely  Ernő Csíkszentkirály  polgármestere  Berekfürdő  Csíkszentkirály  testvértelepülései  között  félúton 
található. Csíkszentkirállyal már kötöttek csereüdültetési megállapodást. Ha Csíkszentkirály testvértelepülései is 
egyetértenek, kössék meg a csereüdültetési megállapodást Berekfürdővel. Igal a legrégebbi testvértelepülés.

Dr.  Jakab  József Igal  polgármestere:  Szívesen  csatlakoznak.  Örült  neki,  hogy  megkeresték.  Ismerjék  meg 
egymást a Kárpát-medencén túl élő magyarok, és itt a Kárpát-medencében sem ismerik egymást. 
Röviden bemutatja Igalt. Nekik is van termálfürdőjük. 4 féle szolgáltatásra van szerződésük a TB-vel. A fürdő 
önkormányzati tulajdonban van. Kft-ként működik, 2002-ben került vissza 100%-os önkormányzati tulajdonba. 
Új fedett fürdőt építettek, mert a régi nagyon rossz állapotban volt. Szívesen aláírják a megállapodást.
Igal 1950-ig járási székhely volt. Csökkent, és folyamatosa csökken a település lélekszáma, ami jelenleg 1300 fő 
alatt van. Több nyaraló,  hotel, motel található a településen. A nyári szezonban 3-4-szeresére is növekszik a 
lélekszám. Körzeti iskolájuk van, amelyhez jelenleg 6 település tartozik. Van egy 100 fős speciális iskola és 
kollégium is, illetve egy óvoda. 
A Polgármesteri Hivatal 3 település feladatát látja el, körjegyzőségként.
A településen polgárőrség működik. Van a községben egy Fornetti cég, ahol közel 200 fő dolgozik. A cég éves 
bevétele meghaladja a 2 milliárd forintot, ezáltal a legnagyobb adófizető. 
Hasonló nagyságú az önkormányzat költségvetése, mint Berekfürdőnek.
Kb. 500 magánnyaraló van Igalon, melyből 100-150 külföldi tulajdonú.
Lovas turizmus működik. Van egy horgásztavuk.
Igyekeznek az ideérkező vendégeknek minél több szolgáltatást, programot nyújtani.
12 éve igali napokat tartanak a tanév végét követően. Szokott lenni borkóstoló, borverseny.
1994 óta polgármester, mellette ügyvédként dolgozik.

Varga Miklós Zalakomár polgármestere: Náluk is szokott lenni borverseny.
2005 tavaszán próbáltak meg kapcsolatot kiépíteni egy erdélyi településsel, így találtak rá Csíkszentkirályra.
Zalakomár  3180  lélekszámú  település.  1969-ben  két  település  egyesülésével  jött  létre  Kiskomáromból  és 
Komáromvárosból.
1999-ben volt 30 éves a település, ekkor avatták fel a település címerét és zászlóját.
A településen, mivel 2 településből jött létre, mindenből 2 volt, iskolából, óvodából, orvosi rendelőből, idősek 
klubjából, védőnői tanácsadásból.
Építettek egy központi iskolát 6 tanteremmel és egy tornateremmel, illetve egy új óvodát. Az iskolába kb. 80 
tanuló van. Nem ennyi gyerek van a községben, de a gyerekek összetétele miatt elviszik őket más településre. Az 
óvodába 141 gyerek jár. 
Az önkormányzat költségvetése 450-500 millió Ft. Ebben nincs benne a felhalmozási és az átvett pénzeszköz.
1994. decembere óta polgármester. Akkor 71 millió Ft volt a község vagyona, most 1,6 milliárd Ft.
Az iskola és az óvoda épülete felszabadult. El akarták adni, de nem sikerült. Pályázat útján az egyikből szociális 
lakást alakítottak ki, a másikból pedig egy 30 fős turistaszállót.
Örül  a  találkozónak.  A folytatása  az  lehetne,  hogy azok a  települések,  akik Csíkszentkirállyal  testvérvárosi 
kapcsolatban állnak, egymással is köthetnének megállapodást.
Augusztus 2. felében hagyomány a dunántúli mezővárosok találkozója. Erre eljöhetnének a testvértelepülések is.
Július  1.  szombatján,  vagy  az  augusztusi  rendezvényen  aláírhatnák  a  testvérvárosi  megállapodást.  Szállást 
biztosítani tudnak.

Szarka István Krasznahorkaváralja polgármestere: Ő 1980-tól volt települési képviselő, utána tanácselnök, majd 
polgármester.

Készült: 2008. április 19-én Oldalszám: 3/5



2560 fős a település. 2 iskolájuk van. Az egyik 9 osztályos, szlovák nyelvű. A környező falvakból is járnak oda 
gyerekek. A másik egy kisosztályú, magyar nyelvű, ami össze van kötve egy 3 csoportos óvodával. A magyar 
iskolába 67 gyerek jár, az óvodába 73. A szlovák iskolába 271 gyerek van. Felújították a szlovák iskolát.
Szennyvízhálózatot építettek ki saját erőből, állami támogatásból, illetve EU pályázatból.
Van 2 trafóállomásuk.
A vízszolgáltatás kompletten meg van. 
A munkanélküliség nagyon magas. 
Krasznahorkaváralja Kassától 63 km-re található, Rozsnyótól 5 km-re.
Óriási  kincsekkel  rendelkeznek,  a  környékük tele  van cseppkőbarlangokkal,  műemlékekkel.  Ott  található az 
Andrássy kastély.
Mivel az Andrássy grófok Csíkszentkirályról származnak, keresték Csíkszentkirállyal a kapcsolatot.
Az utolsó Andrássy sarj a településen van eltemetve.
Termálfürdőjük nincs.
Örül, hogy ez a rendezvény megvalósult. Támogatja a kezdeményezést. Ő is úgy jött ide, hogy felhatalmazást 
kapott a szerződés aláírására a képviselő-testülettől, mely 9 tagú.
Van egy turistaszállójuk. Túrázni lehet, gyönyörködni a természet kincseiben. Mindenkit szeretettel vár.
Jövőre ők is Euróval fognak fizetni.

Cséti  Attila polgármester:  Megköszöni  a  bemutatkozásokat.  Röviden  bemutatja  Berekfürdőt  és  a  fürdőt. 
Bemutatja a képviselő-testület tagjait és az intézményvezetőket.
Azon van, hogy Berekfürdőt minél több helyen megismerjék, ezért is javasolta a csereüdültetési megállapodás 
megkötését, hogy vigyék a hírt, hogy Berekfürdő van, létezik.

Székely Ernő polgármesternek van néhány észrevétele. Át kellene ruházni az alkalmazottakra a találkozókat. Jó 
lenne, ha megismerkednének az önkormányzat dolgozói. Igal és Csíkszentkirály között ez már ez működik.
Gondolkozhatnának közös uniós pályázaton is.

Oros István ügyvezető: Vannak olyan pályázatok, amelyeknek a témája ad lehetőséget a közös pályázásra.

Székely Ernő polgármester: Ő olyanokra gondol, hogy miért ne hívhatnának meg énekeseket, néptánccsoportot a 
testvértelepülésekről  rendezvényeikre.  Lehetne  főzőverseny,  minifoci.  Ezeket  a  pályázatokat  egy-egy  ilyen 
rendezvény alkalmával felhasználhatnák.

Székely László képviselő: Esetleg kirándulást szervezni az iskolásoknak, erdei tábort.

Székely Ernő polgármester: Ezt lehetne úgy is szervezni, hogy egy autóbusszal kirándulna 5-5 település minden 
testvértelepülésről. 
Elindítottak egy székely kapu akciót. Tiszafüreden állították fel az első ilyen kaput. Bárdudvarnokon egy kisebb 
kaput. Berekfürdőn egy haranglábat állítottak fel. Ezt szeretnék a többi településen is véghez vinni.

Cséti Attila polgármester: Minden évben van Berekfürdőn szavalóverseny. A környező településekről jönnek a 
szavalók. Akár Csíkszentkirály testvértelepüléseiről is eljöhetnének, ezzel is tovább erősítve a kapcsolatot.
Berekfürdőn a csereüdültetéssel kapcsolatosan elmondja, ha valaki el akar menni üdülni, annak ki kell tölteni 
egy  kérelmet,  megjelölve  az  időt,  hogy  mikor  szeretnének  utazni,  illetve  fel  kell  tüntetni,  hogy  mit  tett 
Berekfürdőért. A Tourinform Iroda beszéli le, hogy tudják-e fogadni.
Az üdülési utalványon mindkét település polgármesterének az aláírása szerepel. Ez szükséges az üdüléshez.
Kéri, hogy írják alá a megállapodásokat. Bárdudvarnok polgármestere később érkezik, vele külön fogják aláírni a 
megállapodást.
Megköszöni mindenkinek az ülésen való részvételét, az ülést berekeszti.

k. m. f.

/: Cséti Attila :/ /: Potornainé Szűcs Katalin :/
polgármester jegyző

Jegyzőkönyv hitelesítők:

/: Egri Antal :/                 /: Perge József :/

Készült: 2008. április 19-én Oldalszám: 4/5



alpolgármester képviselő

Készült: 2008. április 19-én Oldalszám: 5/5


